
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-082

PUBLIÉ LE 21 AVRIL 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2023-04-12-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1932 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du

Centre Hospitalier Narbonne (3 pages) Page 4

ARS OCCITANIE /

R76-2023-04-12-00023 - Arrêté ARSOC n°2023-2084 portant autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments à

RIEUMES (31) (2 pages) Page 8

DDT12 / Economie agricole

R76-2023-02-28-00029 - Autorisation d'Exploiter  GAEC DU MAS DE BABY (1

page) Page 11

R76-2023-02-28-00030 - Autorisation d'Exploiter  GAEC DU PUECH DE

GAUDAT (1 page) Page 13

R76-2023-02-28-00049 - Autorisation d'Exploiter  SAULODES Chantal (1

page) Page 15

R76-2023-02-28-00033 - Autorisation d'Exploiter GAEC DE LA

CALMETTOISE (1 page) Page 17

R76-2023-02-28-00034 - Autorisation d'Exploiter GAEC DE MALVEZIN (1

page) Page 19

R76-2023-02-28-00031 - Autorisation d'Exploiter GAEC DU VIALARET (1

page) Page 21

R76-2023-02-28-00032 - Autorisation d'Exploiter GAEC FLEURS DES PRES (1

page) Page 23

R76-2023-02-28-00035 - Autorisation d'Exploiter GAEC PARLAN BIO (1 page) Page 25

R76-2023-02-28-00056 - Autorisation d'Exploiter GAEC STOUFF-GINESTET (1

page) Page 27

R76-2023-02-28-00036 - Autorisation d'Exploiter GAEC SUAU LA LANDE (1

page) Page 29

R76-2023-02-10-00012 - Autorisation d'Exploiter GAECDESSARRADES (1

page) Page 31

R76-2023-02-28-00037 - Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle 121

(1 page) Page 33

R76-2023-02-28-00038 - Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle 122

(1 page) Page 35

R76-2023-02-28-00039 - Autorisation d'Exploiter GASQ Lilian  (1 page) Page 37

R76-2023-02-28-00040 - Autorisation d'Exploiter GIMALAC Anne (1 page) Page 39

2



R76-2023-02-28-00041 - Autorisation d'Exploiter JOFFRE Jérémy 144 (1 page) Page 41

R76-2023-02-28-00042 - Autorisation d'Exploiter LAUR Chantal (1 page) Page 43

R76-2023-02-28-00043 - Autorisation d'Exploiter MEYNIEL Marie Claude (1

page) Page 45

R76-2023-02-28-00044 - Autorisation d'Exploiter NOUAL Patrice (1 page) Page 47

R76-2023-02-28-00045 - Autorisation d'Exploiter PRIVAT Stéphanie (1 page) Page 49

R76-2023-02-28-00046 - Autorisation d'Exploiter REBOULLEAU Yannick (1

page) Page 51

R76-2023-02-28-00047 - Autorisation d'Exploiter ROUX Léopold (1 page) Page 53

R76-2023-02-28-00048 - Autorisation d'Exploiter SAINT-MARTIN Loïc (1

page) Page 55

R76-2023-02-28-00050 - Autorisation d'Exploiter SCEA DES CINQ SAPINS (1

page) Page 57

R76-2023-02-28-00051 - Autorisation d'Exploiter SCEA LE SECADOU (1 page) Page 59

R76-2023-02-28-00052 - Autorisation d'Exploiter TAMALET Daniel (1 page) Page 61

R76-2023-02-28-00053 - Autorisation d'Exploiter VABRE Laurence (1 page) Page 63

R76-2022-12-30-00101 - Autorisation d'Exploiter VAYROU Mathieu 1013 (1

page) Page 65

R76-2023-02-28-00057 - Autorisation d'Exploiter VIGNES Laurent (1 page) Page 67

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM /

R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX (6 pages) Page 69

3



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-12-00041

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1932 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier

Narbonne

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1932 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Narbonne 4



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 1932 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier 
Narbonne 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des 
activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Narbonne, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1932 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Narbonne 5



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 110780137 
EG FINESS : 110000056 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er mars 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée 
au 1° et 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
0,9606 :  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 CODE 
TARIFAIRE

 CODE DMT INTITULE DU TARIF MONTANTS

04 213 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques-ambu 785,30 €

03 210 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques-HC 992,65 €

50 228 Médecine autres UM-ambu 969,56 €

11 216 Médecine autres UM-HC 1 027,50 €

48 229 Médecine - GHS intermédiaire 484,79 €

12 234 Chirurgie - HC 1 331,69 €

90 239 Chirurgie -ambu 1 139,46 €

20 232 Spécialités couteuses 1 707,53 €

26 233 Spé très couteuses - REA 2 474,13 €

23 240 Obstétrique - HC 1 150,29 €

24 244 Obstétrique-ambu 1 107,84 €

25 245 Nouveaux Nés - HC 908,69 €

53 256 Séance chimiothérapie 1 041,42 €

49 272 Séance de protonthérapie 2 005,97 €

51 274
Séances Radiot Hte Precision : stéréotaxie, Irradiation corporelle 
totale, autres techniques spéciales, RCMI

831,79 €

52 265 Séance dialyse 939,59 €

27 275 Autres séances 868,97 €

Groupe 4

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les activités 
d’hospitalisation à domicile

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1932 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Narbonne 6



Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
1,0000 :  

 

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est autorisé à réaliser.  

 

CODE TARIFAIRE CODE DMT Intitulé du tarif MONTANTS

13 860 Hospitalisation complète de + de 18 ans 800,14 €
57 864 Centre de Crise de + de 18 ans 988,84 €
54 861 Hospitalisation partielle de + de 18 ans 516,13 €
14 862 Hospitalisation complète de - de 18 ans 911,35 €
58 865 Centre de Crise de - de 18 ans 1 126,28 €
55 863 Hospitalisation partielle de - de 18 ans 750,40 €

Mixte et sectorisé

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale

 
 

Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le représentant du Centre Hospitalier 
Narbonne et le Directeur de la Délégation Départementale de l'Aude sont chargés de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 12 avril 2023 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1932 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Narbonne 7



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-12-00023

Arrêté ARSOC n°2023-2084 portant autorisation

de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments à RIEUMES (31)

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-12-00023 - Arrêté ARSOC n°2023-2084 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à RIEUMES (31) 8



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-12-00023 - Arrêté ARSOC n°2023-2084 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à RIEUMES (31) 9



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-12-00023 - Arrêté ARSOC n°2023-2084 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à RIEUMES (31) 10



DDT12

R76-2023-02-28-00029

Autorisation d'Exploiter  GAEC DU MAS DE BABY

DDT12 - R76-2023-02-28-00029 - Autorisation d'Exploiter  GAEC DU MAS DE BABY 11



DDT12 - R76-2023-02-28-00029 - Autorisation d'Exploiter  GAEC DU MAS DE BABY 12



DDT12

R76-2023-02-28-00030

Autorisation d'Exploiter  GAEC DU PUECH DE

GAUDAT

DDT12 - R76-2023-02-28-00030 - Autorisation d'Exploiter  GAEC DU PUECH DE GAUDAT 13



DDT12 - R76-2023-02-28-00030 - Autorisation d'Exploiter  GAEC DU PUECH DE GAUDAT 14



DDT12

R76-2023-02-28-00049

Autorisation d'Exploiter  SAULODES Chantal

DDT12 - R76-2023-02-28-00049 - Autorisation d'Exploiter  SAULODES Chantal 15



DDT12 - R76-2023-02-28-00049 - Autorisation d'Exploiter  SAULODES Chantal 16



DDT12

R76-2023-02-28-00033

Autorisation d'Exploiter GAEC DE LA

CALMETTOISE

DDT12 - R76-2023-02-28-00033 - Autorisation d'Exploiter GAEC DE LA CALMETTOISE 17



DDT12 - R76-2023-02-28-00033 - Autorisation d'Exploiter GAEC DE LA CALMETTOISE 18



DDT12

R76-2023-02-28-00034

Autorisation d'Exploiter GAEC DE MALVEZIN

DDT12 - R76-2023-02-28-00034 - Autorisation d'Exploiter GAEC DE MALVEZIN 19



DDT12 - R76-2023-02-28-00034 - Autorisation d'Exploiter GAEC DE MALVEZIN 20



DDT12

R76-2023-02-28-00031

Autorisation d'Exploiter GAEC DU VIALARET

DDT12 - R76-2023-02-28-00031 - Autorisation d'Exploiter GAEC DU VIALARET 21



DDT12 - R76-2023-02-28-00031 - Autorisation d'Exploiter GAEC DU VIALARET 22



DDT12

R76-2023-02-28-00032

Autorisation d'Exploiter GAEC FLEURS DES PRES

DDT12 - R76-2023-02-28-00032 - Autorisation d'Exploiter GAEC FLEURS DES PRES 23



DDT12 - R76-2023-02-28-00032 - Autorisation d'Exploiter GAEC FLEURS DES PRES 24



DDT12

R76-2023-02-28-00035

Autorisation d'Exploiter GAEC PARLAN BIO

DDT12 - R76-2023-02-28-00035 - Autorisation d'Exploiter GAEC PARLAN BIO 25



DDT12 - R76-2023-02-28-00035 - Autorisation d'Exploiter GAEC PARLAN BIO 26



DDT12

R76-2023-02-28-00056

Autorisation d'Exploiter GAEC

STOUFF-GINESTET

DDT12 - R76-2023-02-28-00056 - Autorisation d'Exploiter GAEC STOUFF-GINESTET 27



DDT12 - R76-2023-02-28-00056 - Autorisation d'Exploiter GAEC STOUFF-GINESTET 28



DDT12

R76-2023-02-28-00036

Autorisation d'Exploiter GAEC SUAU LA LANDE

DDT12 - R76-2023-02-28-00036 - Autorisation d'Exploiter GAEC SUAU LA LANDE 29



DDT12 - R76-2023-02-28-00036 - Autorisation d'Exploiter GAEC SUAU LA LANDE 30



DDT12

R76-2023-02-10-00012

Autorisation d'Exploiter GAECDESSARRADES

DDT12 - R76-2023-02-10-00012 - Autorisation d'Exploiter GAECDESSARRADES 31



DDT12 - R76-2023-02-10-00012 - Autorisation d'Exploiter GAECDESSARRADES 32



DDT12

R76-2023-02-28-00037

Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle

121

DDT12 - R76-2023-02-28-00037 - Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle 121 33



DDT12 - R76-2023-02-28-00037 - Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle 121 34



DDT12

R76-2023-02-28-00038

Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle

122

DDT12 - R76-2023-02-28-00038 - Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle 122 35



DDT12 - R76-2023-02-28-00038 - Autorisation d'Exploiter GALTIER Emmanuelle 122 36



DDT12

R76-2023-02-28-00039

Autorisation d'Exploiter GASQ Lilian 

DDT12 - R76-2023-02-28-00039 - Autorisation d'Exploiter GASQ Lilian 37



DDT12 - R76-2023-02-28-00039 - Autorisation d'Exploiter GASQ Lilian 38



DDT12

R76-2023-02-28-00040

Autorisation d'Exploiter GIMALAC Anne

DDT12 - R76-2023-02-28-00040 - Autorisation d'Exploiter GIMALAC Anne 39



DDT12 - R76-2023-02-28-00040 - Autorisation d'Exploiter GIMALAC Anne 40



DDT12

R76-2023-02-28-00041

Autorisation d'Exploiter JOFFRE Jérémy 144

DDT12 - R76-2023-02-28-00041 - Autorisation d'Exploiter JOFFRE Jérémy 144 41



DDT12 - R76-2023-02-28-00041 - Autorisation d'Exploiter JOFFRE Jérémy 144 42



DDT12

R76-2023-02-28-00042

Autorisation d'Exploiter LAUR Chantal

DDT12 - R76-2023-02-28-00042 - Autorisation d'Exploiter LAUR Chantal 43



DDT12 - R76-2023-02-28-00042 - Autorisation d'Exploiter LAUR Chantal 44



DDT12

R76-2023-02-28-00043

Autorisation d'Exploiter MEYNIEL Marie Claude

DDT12 - R76-2023-02-28-00043 - Autorisation d'Exploiter MEYNIEL Marie Claude 45



DDT12 - R76-2023-02-28-00043 - Autorisation d'Exploiter MEYNIEL Marie Claude 46



DDT12

R76-2023-02-28-00044

Autorisation d'Exploiter NOUAL Patrice

DDT12 - R76-2023-02-28-00044 - Autorisation d'Exploiter NOUAL Patrice 47



DDT12 - R76-2023-02-28-00044 - Autorisation d'Exploiter NOUAL Patrice 48



DDT12

R76-2023-02-28-00045

Autorisation d'Exploiter PRIVAT Stéphanie

DDT12 - R76-2023-02-28-00045 - Autorisation d'Exploiter PRIVAT Stéphanie 49



DDT12 - R76-2023-02-28-00045 - Autorisation d'Exploiter PRIVAT Stéphanie 50



DDT12

R76-2023-02-28-00046

Autorisation d'Exploiter REBOULLEAU Yannick

DDT12 - R76-2023-02-28-00046 - Autorisation d'Exploiter REBOULLEAU Yannick 51



DDT12 - R76-2023-02-28-00046 - Autorisation d'Exploiter REBOULLEAU Yannick 52



DDT12

R76-2023-02-28-00047

Autorisation d'Exploiter ROUX Léopold

DDT12 - R76-2023-02-28-00047 - Autorisation d'Exploiter ROUX Léopold 53



DDT12 - R76-2023-02-28-00047 - Autorisation d'Exploiter ROUX Léopold 54



DDT12

R76-2023-02-28-00048

Autorisation d'Exploiter SAINT-MARTIN Loïc

DDT12 - R76-2023-02-28-00048 - Autorisation d'Exploiter SAINT-MARTIN Loïc 55



DDT12 - R76-2023-02-28-00048 - Autorisation d'Exploiter SAINT-MARTIN Loïc 56



DDT12

R76-2023-02-28-00050

Autorisation d'Exploiter SCEA DES CINQ SAPINS

DDT12 - R76-2023-02-28-00050 - Autorisation d'Exploiter SCEA DES CINQ SAPINS 57



DDT12 - R76-2023-02-28-00050 - Autorisation d'Exploiter SCEA DES CINQ SAPINS 58



DDT12

R76-2023-02-28-00051

Autorisation d'Exploiter SCEA LE SECADOU

DDT12 - R76-2023-02-28-00051 - Autorisation d'Exploiter SCEA LE SECADOU 59



DDT12 - R76-2023-02-28-00051 - Autorisation d'Exploiter SCEA LE SECADOU 60



DDT12

R76-2023-02-28-00052

Autorisation d'Exploiter TAMALET Daniel

DDT12 - R76-2023-02-28-00052 - Autorisation d'Exploiter TAMALET Daniel 61



DDT12 - R76-2023-02-28-00052 - Autorisation d'Exploiter TAMALET Daniel 62



DDT12

R76-2023-02-28-00053

Autorisation d'Exploiter VABRE Laurence

DDT12 - R76-2023-02-28-00053 - Autorisation d'Exploiter VABRE Laurence 63



DDT12 - R76-2023-02-28-00053 - Autorisation d'Exploiter VABRE Laurence 64



DDT12

R76-2022-12-30-00101

Autorisation d'Exploiter VAYROU Mathieu 1013

DDT12 - R76-2022-12-30-00101 - Autorisation d'Exploiter VAYROU Mathieu 1013 65



DDT12 - R76-2022-12-30-00101 - Autorisation d'Exploiter VAYROU Mathieu 1013 66



DDT12

R76-2023-02-28-00057

Autorisation d'Exploiter VIGNES Laurent

DDT12 - R76-2023-02-28-00057 - Autorisation d'Exploiter VIGNES Laurent 67



DDT12 - R76-2023-02-28-00057 - Autorisation d'Exploiter VIGNES Laurent 68



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM

R76-2023-04-18-00008

delegation signature Michel DELANAUX

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 69



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 70



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 71



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 72



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 73



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 74



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2023-04-18-00008 - delegation signature Michel DELANAUX 75


